

miasto!

magazyn Świdnik – wysokich lotów!

wrzesień 2020 • gazeta bezpłatna • nakład 15 000

Sukces Parku Avia

W ciągu dwóch miesięcy nowy kompleks basenów odwiedziło ponad 30 tys. osób. Z atrakcji chętnie korzystają świdniczanie, ale również przyjezdni. Park Avia notuje także bardzo dobre wyniki finansowe, ale najważniejsze, że zdobył sympatię mieszkańców.

str. 8



Miasto ruszyło na wschód



Po wschodniej stronie al. Armii Krajowej rośnie nowe osiedle. Niedługo jeszcze się powiększy. Ratusz właśnie rozpoczął poszukiwania nowych właścicieli dla czterech działek budowlanych. Każda z nich została wyceniona na powyżej 1,6 mln zł.

Do niedawna tereny po wschodniej stronie al. Armii Kra-

jowej były zarezerwowane dla firm i właścicieli domów jednorodzinnych. Od kilku lat w tym miejscu zaczęły powstawać bloki. Jako pierwsza swoją inwestycję zlokalizowała tu Spółdzielnia Mieszkaniowa. Pod koniec ubiegłego roku przy ul. Gen. Roweckiego „Grota” wystartowała budowa Mieszkania Plus. W jej ramach powstają dwa bloki ze 108 lokalami. Najprawdopodobniej jeszcze w tym roku ruszy nabór chętnych na rządowe „m”. W minionym roku, w rejonie ul. Gen. Roweckiego „Grota” dwie działki kupiła lubelska firma TTS Development. Planuje powstanie

czterech trzypiętrowych budynków. Od razu po otrzymaniu pozwolenia na budowę, rozpoczęła swoją inwestycję. Na tym jednak nie koniec. Urząd Miasta ogłosił przetarg na sprzedaż kolejnych czterech działek przy tej samej ulicy. Na wszystkich mogą powstać bloki, co z kolei oznacza, że nowe osiedle na wschodzie Świdnika znacznie się powiększy.

– Oczywiście liczymy na jak najwyższą cenę. Natomiast nie ukrywamy, że cieszy nas zainteresowanie deweloperów naszym miastem. Widać, że doceniają jego potencjał – ocenia bur-

mistrz Waldemar Jakson.

Władze miasta nie ukrywają również, że liczą iż budowy kolejnych bloków spowodują także napływ do Świdnika nowych mieszkańców. Na razie jednak czekają na oferty od zainteresowanych firm. Wszystkie wystawione na sprzedaż działki są w kształcie prostokątów, od nieco ponad 0,5 do 0,6 ha. W tej chwili dzierżawi je rolnicy. Najtańsza z działek została wyceniona na 1,614 mln zł. Kolejne dwie, o porównywalnej wielkości, są o kilkadziesiąt tysięcy złotych droższe. Najwięcej trzeba będzie zapłacić za czwartą,

0,6 hektarową. Wyceniono ją na ponad 1,8 mln zł. Przedstawiciele ratusza czekają na oferty do 16 października. Cztery dni później przetarg zostanie rozstrzygnięty.

Coraz więcej bloków

Poszukujący nowego mieszkania w Świdniku mają również do dyspozycji inwestycje, które prowadzi firma Mak-Dom. Deweloper buduje w sąsiedztwie ulicy Klonowej już siódmy etap osiedla Polesie. Nowe bloki powstaną również na terenie zielonym między ul. Klonową i osiedlem TBS. Atrakcyjną działkę blisko centrum, kupiła od miasta w ubie-

głym roku lubelska firma Wika-na. Zapłaciła za nią rekordową cenę w dziejach Świdnika – 8,2 mln zł. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że na obszarze między osiedlami Brzeziny II i Brzeziny-Kalina planowana jest budowa około 400 mieszkań oraz drogi dojazdowej do budynków. Nowy blok będzie mógł powstać także w ścisłym centrum miasta, w miejscu dawnego budynku ratusza. Kilka tygodni temu radni zgodzili się na sprzedaż gmachu wraz ze zlokalizowanym przy nim parkingiem.

kal

Targowa będzie jak nowa

Na tę inwestycję mieszkańcy czekali od dawna, zwłaszcza, że to jedna z bardziej ruchliwych ulic w mieście. Przebudowa ul. Targowej rozpocznie się w tym roku, zakończy w przyszłym. Inwestycja została wstępnie wyceniona na 1,6 mln zł.



str. 3

Ekologia i rekreacja za miliony

Zielone ściany na przystankach, park do rekreacji i odpoczynku, ścieżka pieszo-rowerowa i nie tylko. Miejscy urzędnicy właśnie złożyli wniosek o dofinansowanie na tzw. zielono-niebieską infrastrukturę. Mogą zdobyć nawet 7 mln zł.



str. 2

Autobusem prosto z dworca

Drugi etap projektu „Mobilny LOF” rozpoczyna się na dobre. Właśnie ruszyła procedura udzielania pozwolenia na przebudowę dojazdu do planowanego dworca przesiadkowego. Inwestycja jest dofinansowana ze środków unijnych.



str. 6

Ekologia i rekreacja za miliony

Zielone ściany na przystankach, park do rekreacji i odpoczynku, ścieżka pieszo-rowerowa i nie tylko. Miejscy urzędnicy właśnie złożyli wniosek o dofinansowanie na tzw. zielono-niebieską infrastrukturę. Całość planowanych przez nich działań została wyceniona na 9,5 mln zł. Teraz pozostaje oczekiwanie na ocenę przygotowanego projektu.

Kilka miesięcy temu Ministerstwo Klimatu ogłosiło nabór do programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”. W jego ramach miejscy urzędnicy mogą się starać o dofinansowanie na przedsięwzięcia, których celem jest łagodzenie zmian klimatu. Wśród nich znajdują się, między innymi: budowy parków, zagospodarowanie terenów zielonych czy inwestycje w lepsze zarządzanie zasobami wodnymi. Projekt był kierowany do tzw. średnich miast, czyli takich, w których liczba mieszkańców nie przekracza 90 tys. osób.

Świdniccy urzędnicy od początku zapowiadali, że będą walczyć o dofinansowanie.

W połowie sierpnia wniosek został złożony. Całość wpisanych do niego inwestycji i działań



– Inwestycje w ekologię, w miejsca odpoczynku oraz rekreacji są dla nas bardzo istotne. Podejmujemy wiele takich inicjatyw, ale pomysłów wpisujących się w program mamy więcej. Dlatego postanowiliśmy ubiegać się o dotację. – mówi burmistrz Waldemar Jakson.

edukacyjnych została wyceniona na 9,5 mln zł. Natomiast kwota dofinansowania o jaką może ubiegać się miasto wyniesie około 7,5 mln zł. Jakie przedsięwzięcia znalazły się w świdnickim projekcie?

Ekologia i edukacja

Wśród pomysłów pojawił się program „Łap deszczówkę”. Ma na celu gromadzenie wody i ponowne jej wykorzystanie.

– Przygotowując się do złożenia wniosku zapytaliśmy mieszkańców, czy chcieliby w takim przedsięwzięciu wziąć udział. Odzew był bardzo duży. Jeśli uda się zdobyć dofinansowanie, wówczas będziemy mogli zakupić pojemniki do łapania i magazynowania wody deszczowej i przekazać je mieszkańcom – tłumaczy Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

Dzięki udziałowi w projekcie, Świdnik ma się stać jeszcze

bardziej zielony. W planach jest obsadzenie roślinnością ściany Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej od strony pl. Konstytucji 3 maja oraz przystanków. We wniosku znalazła się też budowa



Fot. ogrodowcentrum.pl

ścieżki dla pieszych i rowerzystów od ul. Wyszyńskiego do ul. Kamińskiego oraz bardzo szeroko zakrojone działania edukacyjne.

Park dla małych i dużych

W tej chwili między osiedlami Brzeziny I i II trwa budowa alejek i ścieżek rowerowych. Na tym pierwszy etap powstawania zielonego parku się zakończy. Natomiast, jeśli projekt miejski zostanie pozytywnie oceniony, rozpocznie się kolejna faza prac.

Dzięki niej teren ciągnący się od budynku przychodni i Zespołu Szkół nr 2, aż do ul. Kusocińskiego, zamieni się w atrakcyjne miejsce do rekreacji i spędzania wolnego czasu.

W projekcie znalazła się budowa nad naturalnymi zagłębieniami drewnianych kładek i podestów dla pieszych. W północnej części zaplanowany jest plac z podświetlaną fontanną w kształcie koła. W środku terenu zielonego zaprojektowano reprezentacyjny plac centralny. Świdniczanie będą mogli odpocząć na ławkach oraz siedzących w otoczeniu roślin i krzewów. We wschodnim rejonie parku powstanie również teren rehabilitacyjno-rekreacyjny z siłownią zewnętrzną. Sporo atrakcji czeka na młodszych mieszkańców. W centrum parku zaplanowano duży plac zabaw podzielony na dwie strefy. Jedna zostanie przeznaczona dla małych dzieci. Znajdzie się w niej: zjeżdżalnia „helikopter”, bujak na sprężynie, platformy, kulki, sprężyny i wahadła. Druga część będzie wydzielona dla nieco starszych świdniczan. Znajdą w niej m.in., konstrukcję wspinaczkową, huśtawkę, twister, grę w klasy, przeciągankę i tablicę edukacyjną. W parku powstanie

także „mały gaj”, czyli plac wyposażony głównie w urządzenia linowe. Zostanie umiejscowiony we wschodniej części terenu zielonego. Dodatkowo zaprojektowano w nim trampoliny i piaskownicę otoczoną drewnianą palisadą.

Park między osiedlami Brzeziny I i II ma przyciągać również zielenią, kwiatami i kolorowymi ławkami. Na całym terenie zostaną posadzone drzewa, krzewy i krzewinki. Nie zabraknie bylin, pnączy, trawników, łąk kwietnych, a nawet zielonych labiryntów. Całokształt dopełnią elementy małej architektury.

Czas oczekiwania

Przed świdnickim wnioskiem ostatni i najważniejszy etap, czyli ocena złożonych dokumentów. Przedstawiciele ratusza przewidują, że jej wyniki mogą być znane nie wcześniej niż w połowie przyszłego roku. Jeśli uda się zdobyć dofinansowanie, wówczas realizacja projektu rozpocznie się w 2021 roku i zakończy w 2023. Program jest finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

kal

Natura zagości na placu

Naturalna żywność, kosmetyki, rękodzieło. Wszystko ekologiczne i w centrum Świdnika. Już 12 września w naszym mieście odbędzie się druga edycja Eko Targu.



Pierwszy ekologiczny targ na pl. Konstytucji 3 maja przyciągnął wielu mieszkańców. Wydarzenie odbyło się pod koniec maja minionego roku. Na straganach ustawionych w centrum miasta, świdniczanie mogli znaleźć

wszystko to, co ekologiczne i naturalne. Nie brakowało żywności, kosmetyków, drobnych wyrobów rękodzielniczych. Wystawcy nie mogli również narzekać na brak chętnych do obejrzenia i zakupu ich towarów. Ekologicznemu targowi towarzyszyły również występy artystyczne.

Już po pierwszej edycji wiadomo było, że wydarzenie powinno odbyć się ponownie. Drugi Eko Targ został zaplanowany na 12 września. Odbędzie się również na pl. Konstytucji 3 maja. W programie oprócz możliwości zaopatrzenia się w naturalne produkty, będą też atrakcje i animacje dla dzieci. Wszyscy chętni będą mogli również poznać zasady Zero Waste. O tym co zrobić z resztkami jedzenia opowie Julia Wizowska, która od kilku lat prowadzi kompostownik w niewielkim mieszkaniu. Spotkanie zaplanowano na 13.30.

Na koniec organizatorzy zaproszą na koncerty Sary Kordowskiej i Magdaleny Kuraś. Pierwsza z wokalistek jest zwyciężczynią konkursu radiowej Czwórki „Będzie głośno”. Dzięki nagrodzie, w ubiegłym roku światło dzienne ujrzał jej pierwszy krążek „Wszystko i nic”.

– To album, który skutecznie próbuje pozbyć się formy. Jest efektem poszukiwań i nieśmiałych prób wkroczenia do artystycznego świata. Można go nazwać wypadkową gryzących się we mnie światów, na które składają się intensywne sample, pastelowe melodie i coraz mocniej osadzone słowa – mówi wokalistka.

Magda Kuraś porusza się w stylistyce okołojazzowej. W muzyce lubi szukać i poznawać samą siebie, stawiając na przestrzeń i minimalizm. Jej materiał to kompozycje inspirowane jazzem i folklorem. Od 2 lat tworzy swój autorski projekt muzyczny, pisząc teksty oraz muzykę. Współpracuje z Patrykiem Czyżewskim, pianistą, który jest aranżerem oraz po części autorem muzyki.

kal

Rondo dla Józefa Franczaka

– To element przywracania pamięci – tłumaczą wnioskodawcy. „Laluś”, Żołnierz Wyklęty pochodzący z pobliskich Kozic, został patronem jednego z najnowszych rond w Świdniku. Decyzja w tej sprawie zapadła na sierpniowej sesji Rady Miasta.

Rondo u zbiegu ul. Raclawickiej, Krępieckiej, Głogowej i Kosynierów powstało w minionym roku, w ramach przebudowy ciągu ulic. Miało przede wszystkim upłynnić ruch na skrzyżowaniu i ułatwić włączenie się do ruchu kierowcom wjeżdżającym na główne drogi z podporządkowania. Po zakończeniu inwestycji pojawił się pomysł nadania

rondu imienia. Wybór padł na znaną, nie tylko w regionie, postać historyczną. Wniosek złożyło Stowarzyszenie Zwyczaj Marsz Szlakiem Józefa Franczaka ps. „Laluś”.

– Przede wszystkim jako przedstawiciele stowarzyszenia kultywujemy pamięć o „Lalusiu”. Co roku, w trzecią sobotę października, organizujemy marsz poświęcony jego osobie – mówi Michał Kamela, prezes Stowarzyszenia. – W Świdniku nie ma jeszcze ronda noszącego imię Józefa Franczaka ps. „Laluś”, stąd nasz wniosek. Takie działania są elementem przywracania pamięci o ostatnim partyzancie, Żołnierzu Wyklętym, osobie zasłużonej

dla ojczyzny i ściśle związanej z naszym regionem.

Wniosek stowarzyszenia pozytywnie zaopiniowała Komisja Rodziny, Oświaty i Spraw Społecznych. Ostateczna decyzja należała do radnych. Projekt uchwały nadającej rondu nazwę został przegłosowany na sierpniowej sesji. Większość z samorządowców była „za” upamiętnieniem ostatniego partyzanta. Józef Franczak ps. „Laluś” urodził się w 1918 roku w Kozicach Górnych. Jako 17-latek wstąpił do Wojska Polskiego. Po agresji sowieckiej na Polskę dostał się do niewoli, z której udało się mu uciec. Walczył, między innymi, w szeregach lubelskich jednostek Armii Krajowej. Po zakończeniu działań wojennych działał w podziemiu antykomunistycznym. Przez 18 lat był poszukiwany i rozpracowywany przez SB. Został zastrzelony 21 października 1963 roku w Majdanie Kozic Górnych. Początkowo pochowany w bezimiennej mogile przy ul. Unickiej w Lublinie, ostatecznie spoczął na cmentarzu w Piaskach.

kal



Targowa będzie jak nowa

Na tę inwestycję mieszkańcy czekali od dawna, zwłaszcza, że to jedna z bardziej ruchliwych ulic w mieście. Przebudowa ul. Targowej rozpocznie się w tym roku, zakończy w przyszłym.

Ulica Targowa jest zlokalizowana tuż przy torach kolejowych. Codziennie przemieszczają się nią pracownicy PZL i Parku Przemysłowego, pobliscy mieszkańcy, czy świdniczanie chcący zrobić zakupy na targu. Od dawna stan ulicy pozostawiał wiele do życzenia. Jej problemem nie były tylko nierówności, ale również brak chodników, parkingów, a także stojąca na ulicy woda po bardziej obfitych opadach. Przedstawiciele ratusza nie udawali, że problemu nie widzą. Pozostawała jednak kwestia pieniędzy.

Od chodnika do ulicy

Zmiany na ul. Targowej rozpoczęły się już wcześniej. Ratusz, w

ramach unijnego projektu „Mobilny LOF”, rozpoczął budowę chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy. Ciąg dla cyklistów i pieszych miał połączyć planowany dworzec przesiadkowy przy ul. Kolejowej ze stacją PKP Świdnik-Wschód. Do projektu nie można



było jednak wpisać wymiany nawierzchni ul. Targowej i budo-

wy dodatkowej infrastruktury.

Zgodnie z miejskimi planami, prace nad modernizacją ulicy rozpoczną się w tym roku, a zakończą w przyszłym. Zostały oszacowane na około 1,6 mln zł. Zadaniem wykonawcy będzie remont całej długości ulicy od

A może dotacja?

Kilka tygodni temu wojewoda lubelski poinformował o „dogrywce” dotyczącej zeszłorocznej edycji Funduszu Dróg Samorządowych.

Okazuje się, że z tej puli ma szansę skorzystać również miasto

skrzyżowania z ul. Kosynierów, aż do łącznika z ul. Okulickiego. Odcinek ma ponad 825 metrów. Przy drodze zostaną również utwardzone parkingi znajdujące się na wysokości boisk sportowych. Kierowcy będą mogli zostawiać auta na placu o długości 117,5 metra i szerokości 5 metrów. Ulica zyska też odwodnienie.

Świdnik. – Zgłosić możemy tylko inwestycje, które już trwają i zostaną ukończone najdalej w przyszłym roku – tłumaczy Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. – Mamy do wyboru albo ul. Poziomkową i Jagodową, albo ul. Targową. Po rozstrzygnięciu przetargów zdecydujemy o dofinansowaniu budowy.

kal

Zbieraj selektywnie

Co zrobić ze śmieciami, których nie wolno wyrzucać do przydomowych kontenerów? Najlepiej oddać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. W Świdniku takie miejsce działa przy ul. Przemysłowej 1.



Do kontenerów przy blokach oraz domach jednorodzinnych mogą trafić: papier, metale i tworzywa sztuczne, opakowania typu PET, bioodpady i domowe śmieci zmieszane. Do pojemników nie wolno jednak wyrzucać chemikaliów, leków, elektroodpadów, zużytych opon, baterii, mebli czy odpadów z remontu mieszkania. Co w takim razie z nimi zrobić?

– Wszystkie mogą trafić do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. U uruchomiliśmy takie miejsce przy ul. Przemysłowej 1 – mówi Marcin

Dmowski, zastępca burmistrza. Mieszkańcy mogą odwozić śmieci w każdą sobotę od godz. 8:00 do 16:00. Wyjątkiem są niewielkie gabarytowo elektrośmieci. Kilkanaście dni temu w siedmiu lokalizacjach na terenie Świdnika stanęły czerwone pojemniki właśnie na takie odpady. Ustawiła je firma MB Recycling, która zajmie się również opróżnianiem kontenerów. Projekt będzie trwał cztery lata i nie spowoduje dodatkowych kosztów dla miasta. Ma być uzupełnieniem systemu odbioru odpadów.

Jaki sprzęt może trafić do czerwonych pojemników? Każdy elektroniczny, między innymi komputery i ich części, stare drukarki, telewizory, telefony, miksery czy suszarki. Najważniejsze jednak, żeby urządzenia nie były większe niż 50 cm. Jak zapewnia firma, pojemniki są nowoczesne i zabezpieczone choćby przed substancjami, które mogą wydobyć się z baterii i ze zużytego sprzętu. Kontenery można znaleźć przy ul. Kopernika 4, ul. Kościuszki (przy budynku Kościuszki 11), ul. Hryniewiczza (przed budynkiem Hryniewiczza 3A), ul. Słowackiego 11, ul. Niepodległości 19, ul. Reja 6 oraz ul. Harcerskiej 19.

kal

REKLAMA

Spokojnie, to nie awaria

P.K. Pegimek kontynuuje przebudowę sieci wodnej zaopatrzonej Świdnik i gminę Mełgiew. Najważniejszą częścią inwestycji jest modernizacja magistrali wodociągowej, czyli rur, którymi woda z ujęć podziemnych dopływa do zbiorników magazynowych wody, a następnie przesyłana jest do sieci miejskiej.

Remont jest wykonywany metodą bezwykopową, poprzez wpuszczanie nowych rur w istniejącą sieć. Niestety ma to skutki uboczne. Wstrząsy obruszają osadzone na starych, żeliwnych rurach złogi żelaza. Które dostają się do wody płynącej z naszych kranów. Mimo, że zabarwiona na żółto woda wygląda nieestetycznie, w żadnym wypadku nie zagraża zdrowiu, co potwierdziły badania przeprowadzone przez sanepid.

– Aktualnie, by zmniejszyć ilość osadów w rurach, dokonujemy płukania poszczególnych fragmentów rurociągów na terenie miasta. Staramy się robić to jak najsprawniej. Profilaktycznie, ustawiamy w tych dzielnicach beczkowoz z wodą pitną. Ich obecność nie oznacza jednak, że doszło do awarii. Po prostu chcemy na ten czas zapewnić

mieszkańcom dostęp do wody bez zabarwień – zapewnia Justyna Harasymiuk, wiceprezes Pegimeku.

– Problem starzejącej się magistrali znany jest nie od dzisiaj. Pamiatające lata 60., zarzewia, z

Zamiar generalnego remontu magistrali wodnej okazał się więc dmuchaniem na gorące. Chodzi o wymianę 11 km rur i 21 komór zasuw. Prace rozpoczęły się w kwietniu. Wykonuje je firma Taylor z Lublina, która dosta-



stalowe i żeliwne rury groziły w każdej chwili awarią na ogromną skalę. Do uszkodzeń sieci dochodziło już i w bieżącym roku. To duże i kosztowne przedsięwzięcie, ale trzeba je wykonać – podkreśla Jerzy Irsak, prezes spółki. I tłumaczy: – To niewidoczna, lecz strategiczna inwestycja dla miasta.

ła rok na realizację inwestycji. Umowę w tej sprawie podpisano 17 stycznia. Remont magistrali jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020. Jego całkowity koszt to 11 mln zł, z tego blisko 8 mln zł to unijna dotacja.

jmr

ul. Bankowa 8A, Świdnik (koło kina Lot)

- dania obiadowe
- pizza
- przyjęcia okolicznościowe
- catering

tel. 81 458 08 08 lub 737 279 777
ZAPRASZAMY!

dowóz gratis!

salon optyczny

OCZKO

ul. Wyszyńskiego 14 (obok sądu)

Pn.-Pt. 10:00-17:00

Badanie wzroku GRATIS!*

tel.: 609-097-219

e-mail: oczkoswidnik@gmail.com

*przy zakupie okularów w naszym salonie

Koniec z gruntówkami

Ratusz właśnie podpisał umowę na asfaltowanie dróg gruntowych na terenie miasta. W ciągu kilkunastu miesięcy blisko 40 z nich zyska nową nawierzchnię. Dodatkowo okazało się, że wykonanie inwestycji będzie tańsze niż pierwotnie zakładano.

Najdrożej inwestycję chciała wykonać firma z Bełżyc. Zaproponowała ponad 13,6 mln zł. Kolejne oferty były tańsze. Najmniej asfaltowanie gruntówek wyceniło konsorcjum złożone z lubelskiego KPRD i świdnickiego PK Pegimek, bo na niecałe 4,3 mln zł.

Na liście dołączonej do dokumentów przetargowych znalazło



się blisko 40 ulic z nieutwardzoną nawierzchnią. Przedstawiciele ratusza tłumaczą, że po zakończeniu prac wszystkie ulice otrzymają asfaltową nawierzchnię. Nie będą jednak wyposażone w dodatkową infrastrukturę, czyli choćby chodniki czy oświetlenie. – Zależy nam, żeby jak naj-

szybciej zlikwidować największe uciążliwości, na które skarżą się mieszkańcy, czyli nierówności, błoto i kurz – tłumaczy Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

Jakie ulice na liście?

W spisie dołączonym do dokumentacji przetargowej znalazło się blisko 40 dróg.

Modernizacja czeka ulice:

Jaśminową, Magnoliową, Czeremchową, Błękitną, Widokową, Spokojną, Kolorową, Srebrną, Złotą, Perłową, Rumiankową, Miętową, Rucianą, Anyżową, Kminkową, Stokrotki Polnej, Kwiatów Polnych, Jutrzenki, Kaczeńców, Słonecznikową, Lazurową, Szafirową, Rubinową, Jasińskiego, Przyjazną, Gościnną, Sympatyczną, Serdeczną, Gruszczyńskiego, Barwną, Tęczową, Storczykową, Bławatkową, Jaśminową, Topolową, Zacisze, Bażantową, Malinową.

Nowy sposób utwardzania dróg będzie się opierał na wykorzystaniu recyklera, czyli urządzenia, które zbiera górną warstwę utwardzonej kruszywem nawierzchni, miesza ją z cementem, układa, wyrównuje, a następnie wylewa ciekłą warstwę asfaltu.

– W dalszej kolejności i w miarę możliwości naszego budżetu, będziemy budować dodatkową infrastrukturę przy tych ulicach. Natomiast mieszkańcom łatwiej będzie na nią poczekać, jeśli będą mogli wygodnie dojeżdżać do swoich domów – dodaje W. Jakson.

Pierwsze prace ruszą w połowie września. Asfaltowanie rozpocznie się od ul. Jaśminowej.

kal

Filia nr 1 zmienia siedzibę

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna planuje przeprowadzkę filii nr 1. Z byłej siedziby przy ul. Racławickiej, w budynku zajmowanym przez Ognisko Muzyczne, przeniesie się do lokalu przy ul. Ratajcza. Podniesie to jakość jej pracy i przybliży do mieszkańców rozbudowaną, południową i zachodnią część miasta.

– O przenosinach przesądziły względy przeciwpożarowe. Najpierw budynek opuściło ognisko muzyczne, potem zlikwidowany został gabinet medycyny pracy

zostały pomieszczenia przy ul. Ratajcza 7 i spółdzielnia zgodziła się na udostępnienie ich bibliotece. Budynek jest niezależny, wolny od barier architektonicznych. Oferuje trzykrotnie większą powierzchnię niż dotychczasowa siedziba. Dlatego postanowiliśmy filię nie tylko przenieść, ale i rozbudować – mówi Piotr Jankowski, dyrektor biblioteki.

Przenosiny filii bibliotecznej są częścią polityki władz miasta, które starają się umieścić w tym obszarze jak najwięcej instytucji służących mieszkańcom.

Obsada placówki zostanie



– Chcemy, żeby ludzie zamieszkujący nowe osiedla nie czuli się jak na pustyni. Przypomnę, że w południowej części miasta powstanie również nowy żłobek.

Planujemy też uruchomienie innych placówek zaspokajających niematerialne potrzeby mieszkańców, tak aby zainteresować ich przestrzenią, w której żyją

– tłumaczy Ewa Jankowska, sekretarz miasta.

i my również otrzymaliśmy wypowiedzenie. Jesteśmy wdzięczni, że władze Spółdzielni Mieszkaniowej umożliwiły nam funkcjonowanie w tym miejscu do czasu znalezienia nowego lokalu. Szczęśliwie dla nas opróżnione

zwiększona do dwóch osób. Kierownikiem zostanie Aleksandra Majewska, która dotychczas prowadziła filię w szpitalu. Powstaną dwa działy: dla dorosłych i dla dzieci. Filia rozpocznie działalność pod koniec września. jmr

REKLAMA



– Podpisaliśmy umowę z konsorcjum, w którym jest nasze Przedsiębiorstwo Komunalne z nowym sprzętem i wzmocnioną kadrą. Cieszę się jeszcze bardziej, bo na przetargu zaoszczędzimy 1,3 mln zł. Wydamy je na inne ważne dla mieszkańców cele – mówi burmistrz Waldemar Jakson.



**ZIELONA
ENERGIA**

-FOTOWOLTAIKA-

**ZIELONA ENERGIA
- TWOJA ENERGIA!**

ADRES BIURA:

ul. Spadochroniarzy 16A, 21-040 Świdnik

DANE KONTAKTOWE:

telefon: +48 510 177 778

e-mail: biuro@zielonae.pl

www.zielonae.pl



Przy Klonowej praca wre

Na placu budowy nowego żłobka jest już wykonawca. Teren został ogrodzony, rozpoczęły się prace ziemne. W przyszłym roku do nowego budynku „wprowadzą się” najmłodsi świdniczanie.

– Liczymy na sprawny postęp prac. Zależy nam, żeby jak najszybciej dzieci mogły skorzystać z nowej placówki – tłumaczy burmistrz Waldemar Jakson. Wykonawca przejął plac budowy żłobka pod koniec lipca. Będzie to pierwszy tego typu obiekt w mieście, który powstanie od podstaw i od razu zostanie przystosowany do potrzeb najmłodszych. W tej chwili na terenie Świdnika działają dwa publicz-



ne żłobki. Są zlokalizowane w budynkach miejskich przedszkoli. Zapewniają miejsce dla około 50 maluchów. Jak się okazało, to jednak za mało.

Nowy gmach będzie wykonany w technologii ekologicznej, ma być energooszczędny i dostosowany do potrzeb maluchów oraz osób niepełnosprawnych. Znajdzie się w nim miejsce właśnie dla 120 dzieci. Został zlokalizowany w północnej części miasta,

w sąsiedztwie nowego osiedla. Przedstawiciele ratusza tłumaczyli, że lokalizację dla żłobka wybrali nieprzypadkowo.

– To stosunkowo nowa część miasta z blokami, do których wprowadzają się młode rodziny. Dodatkowo w tym rejonie nie było dotąd miejskich placówek oświatowych i opiekuńczych dla najmłodszych – dodaje E. Jankowska.

Maluchy skorzystają z nowego żłobka w przyszłym roku. Budynek będzie miał dwie kondygnacje. Znajdzie się w nim 5 sal dziennych dla dzieci, każda z łazienką, pomieszczenia przeznaczone do spania oraz zabawy, szatnia, sekretariat, gabinety dyrektora i pielęgniarki.

Pracownicy placówki będą mieć pomieszczenie socjalne. W budynku powstanie też kuchnia z magazynami na żywność, sprzęt i zmywalnię.

Zadaniem wykonawcy jest także budowa drogi dojazdowej do żłobka, chodników i miejsc parkingowych. Do dyspozycji maluchów będzie również plac zabaw, który zostanie wyposażony, między innymi, w piaskownicę, karuzelę i ciuchnię z wagonikami. Wartość całej inwestycji wyniesie blisko 7 mln zł. Prawie połowa kosztów budowy, bo 3,1 mln zł, będzie pochodzić z dotacji w ramach rządowego programu Maluch Plus.

kal

Szczepienia dla seniorów

Urząd Miasta rozstrzygnął konkurs na realizację bezpłatnych szczepień przeciw grypie dla seniorów. Zabiegi będą wykonywane od października, w 9 przychodniach znajdujących się na terenie miasta.

Trzyletni program profilaktyczny został przyjęty w 2018 roku uchwałą Rady Miasta. Jest finansowany z budżetu gminy. Do wykorzystania na ten cel przeznaczono w sumie prawie 90 tys. zł. W ubiegłym roku do jego realizacji zgłosiło się 10 praktyk lekarza rodzinnego.

– Szczepieniom poddało się wówczas 600 osób – mówi Katarzyna Lis z wydziału promocji miasta. – Obecnie do współpracy przystąpiło 9 praktyk. Jesteśmy na etapie zawierania umów. Koszt jednej szczepionki to 50 złotych. W budżecie gminy zarezerwowaliśmy na ten cel 30 tys. zł. Za tę kwotę jesteśmy w stanie sfinansować 600 dawek.

Seniorzy w wieku 65 lat i starsi, a tych w Świdniku jest ponad 8200, będą mogli zgłaszać się do praktyk lekarza rodzinnego, które podpiszą umowę z ratuszem. Lek przyjmując można wszędzie, gdzie jest oferowany, bez względu na to, do której przychodni się należy. Do podania będą przygotowane dawki szczepionki czterowalentnej, zarejestrowanej w Polsce na sezon epidemiczny 2019-2020. To ważne, bo organizm człowieka nie posiada odporności na liczne podtypy wirusa grypy, które tworzą się wskutek mutacji. Powoduje to konieczność zmiany składu szczepionek każdego roku.

W tym roku, ze względu na sytuację epidemiologiczną, sezon szczepień przeciw grypie, zgodnie z oficjalnymi zaleceniami, wydłuży się. Seniorzy będą mogli przyjąć lek od października aż do końca grudnia.

ao

Gdzie będzie można się szczepić?

NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego „Brzeziny I”
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego „Brzeziny II”
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego „Brzeziny III”
Praktyka Lekarza Rodzinnego „Familia”
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego „Rodzina”
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego „Medyk”
Albert Czajka Praktyka Lekarska Przychodnia „Medyk”
MedClinic
NZOZ „ANALCO”

REKLAMA



Szkoła językowa Konrad Dejko

Skuteczna nauka angielskiego?

- matura
- egzamin ósmoklasisty
- FCE, CAE, CPE, IELTS
- angielski dla dzieci

 www.konrad-dejko.pl
 663 768 900

because language matters!

BRICO

MARCHÉ

ul. Sportowa 1, 21-040 Świdnik
kierunek WSK/Lotnisko



CZEKAMY W BRICOMARCHÉ!

Będzie asfalt z rządową dotacją?

W minionym tygodniu zakończył się nabór do krajowego programu budowy dróg. Tym razem miejscy urzędnicy mogli się starać o dofinansowanie na remont dwóch ulic.

Z Funduszu Dróg Samorządowych Świdnik korzysta od kilku lat. Nabór do nowej edycji właśnie się zakończył. Przedstawiciele wojewody czekali do połowy sierpnia na wnioski od gmin i powiatów. Jeden z nich dotarł ze świdnickiego ratusza.

– Właśnie przekazaliśmy do Urzędu Wojewódzkiego podpisane dokumenty. Chcemy z pomocą pieniędzy z Funduszu Dróg Samorządowych położyć nowy asfalt na ulicach Okulickiego i Skarżyńskiego – mówi burmistrz Waldemar Jakson.

O wymianę nawierzchni na obu drogach regularnie wnioskują również mieszkańcy. Przedstawiciele ratusza obiecywali, że sprawą się zajmą, ale jak udało się znaleźć środki na przeprowadzenie obu inwestycji. – Mamy nadzieję, że dotację otrzymamy

i tym samym problem zniszczonej nawierzchni na obu drogach zostanie rozwiązany – dodaje W. Jakson.

W puli dla województwa lubelskiego na nową edycję programu jest ponad 264,5 mln zł.



– W ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia naboru, komisja powołana przez wojewodę lubelskiego będzie rozpatrywać wnioski, przygotowując rekomendacje dla MSWiA. Nowością w programie jest możliwość sfi-

nansowania wkładu własnego ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych – zapowiadał Lech Sprawka, wojewoda lubelski.

Wysokość dotacji jest uzależniona od dochodów samorządów. Im są niższe, tym większa war-

nansowania. Pieniądze zostały przeznaczone na wykonanie 12 ulic. Na liście znalazła się budowa pierwszego etapu al. NSZZ „Solidarność”, sieci dróg na osiedlu Żwirki i Wigury (przebudowa ul. Puławskiego, Matejki, Szope-

tość dofinansowania. Natomiast jej maksymalny poziom nie może przekroczyć 80 proc. kosztów całego zadania.

Z minionej edycji Funduszu Dróg Samorządowych do miasta wpłynęło około 13 mln zł dofi-

na, Miłej, Kwiatowej, Willowej), ul. Gen. S. Roweckiego, Sosnowej, ul. Akacyjowej, ul. Św. Brata Alberta i sięgacza ul. Cisowej. Wszystkie inwestycje są już w trakcie realizacji.

kal

Wyruszymy z dworca

Drugi etap projektu „Mobilny LOF” rozpoczyna się na dobre. Właśnie ruszyła procedura udzielania pozwolenia na przebudowę dojazdu do planowanego dworca przesiadkowego. Inwestycja jest dofinansowana z projektów unijnych i ruszy od razu po uzyskaniu wszystkich potrzebnych zezwoleń.



Projekt „Mobilny LOF” zakłada powstanie miejskiego węzła przesiadkowego w sąsiedztwie stacji Świdnik Miasto i połączenia go z dworcem Świdnik Wschód. Inwestycja rozpoczęła się od drugiego etapu, który ruszył na początku roku. W jego ramach została wykonana przebudowa fragmentu ul. Okulickiego do ul. Wyspiańskiego. Droga zyskała nie tylko nową nawierzchnię i chodniki, ale również parkingi. W ramach tego etapu powstała także ścieżka rowerowa i chodnik przy ul. Targowej. Ro-

werzyści uzyskali też połączenie ul. Okulickiego z al. Lotników Polskich. Wartość inwestycji została wyceniona na ponad 3 mln zł.

W tzw. międzyczasie ruszyły przygotowania do pierwszego etapu przedsięwzięcia, czyli budowy dworca przesiadkowego, fragmentu ul. Klubowej oraz przebudowy dwóch skrzyżowań. Ta część inwestycji została wyceniona na 7,8 mln zł. 19 sierpnia Starostwo Powiatowe wszczęło postępowanie o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. – Od razu po jego otrzymaniu wykonawca rozpocznie prace – mówi burmistrz Waldemar Jakson.

Inwestycja zmieni wygląd terenów położonych w trójkącie między ul. Kolejową, Struga i al. Lotników Polskich. W sąsiedztwie istniejącej wiaty PKP na stacji Świdnik Miasto, powstanie niewielki dworzec przesiadkowy wyposażony, między innymi, w toalety dla podróżnych. W ramach projektu powstanie także plac manewrowy dla autobusów oraz stanowiska, z których będą odjeżdżać. Nowy teren będzie wyposażony również w ławki i objęty miejskim monitoringiem. Do dworca będzie prowadziła ul. Klubowa. Jej nowy fragment powstanie na odcinku od ul. Struga do Kolejowej.

kal

Domki dla latających przyjaciół

Cztery nowe domki dla owadów zapylających wzbogacą się świdnickie skwery i place zabaw. To jeden z elementów inicjatywy wspomagającej bioróżnorodność, czyli bogactwo gatunkowe wśród roślin i zwierząt na terenie Świdnika. Jak wiadomo – większość zapylaczy to stworzenia pożyteczne. Karmią nas, zapylając rośliny i umożliwiając im wytwarzanie owoców, ale też bronią przed szkodnikami i w walce z nimi są naszymi sprzymierzeńcami.

wą wyszła 42. Świdnicka Drużyna Starszoharcerska „Paradoks”, podlegająca lubelskiemu hufcowi. – Ponieważ troska o środowisko leży u podstaw ruchu harcerskiego, zapytali nas o możliwość współpracy. Wspólnie wytypowaliśmy najlepszy teren – mówi Magdalena Borowiec-Różycka,



plac zabaw, otoczony nasadzeniami roślin bylinowych, wśród których pojawi się owadzi domek. Takich punktów będzie coraz więcej, a pracownicy ratusza przywiązują coraz większą wagę do tego, aby kolejne zielone projekty posiadały takie elementy jak budki i poidła dla ptaków

Pionierski projekt realizowany przez Urząd Miasta powstał w ubiegłym roku i nosi nazwę „OwaDom”. Jego autorkami są Magdalena Borowiec-Różycka i Monika Wójcik. Panie przygotowały w sąsiedztwie Miejskiego Ośrodka Kultury rabatę w kształcie sześciokątnego plastra miodu, którą obsadziły miododajnymi bylinami. Wśród kwiatów znajduje się domek dla owadów, wykonany z ekologicznych materiałów. Jak się okazało, nie jedyny.

Kolejny hotel dla pożytecznych owadów pojawi się na terenie Zielonego LOF-u, za stacją paliw Orlen. Powstaje on we współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego. Tym razem z inicjaty-

kierownik Referatu Ekologii i Zieleni Wydziału Infrastruktury i Zamówień Publicznych UM.

Plany ratusza objęły montaż innych owadzych schronień, na przykład w ogrodzie zabaw przy ul. Wrzosowej. Następnym punktem będzie obszar zdemontowanego placu zabaw przy ul. Środkowej, przemieniony w nowy teren zieleni. Pszczoły i trzmiele będą mogły odpocząć również przy ul. Kopernika. Powstaje tam

oraz owadów. Pomagać może każdy, również właściciele balkonów i tarasów. Wystarczy hodować rośliny bogate w pyłek i nektar, takie jak lawenda, mięta, werbena, szalwia, cynia, aksamitka, jeżówka. Ważne są też poidła dla owadów, najlepiej płytkie miseczki wypełnione wodą.

sł

Chwyć i leć!

McWrap® Caesar

McWrap® Tzatziki

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZINACH 7.00-0.00 DO RESTAURACJI McDONALD'S®, UL. RACŁAWICKA 34 W ŚWIDNIKU

GALA®

Fabryczna 2, Lublin

Szukaj ofert specjalnych w salonach:

GLAZURA KRÓLEWSKA

DDD DOBRE DLA DOMU

PODŁOGI ŚCIANY DRZWI

VOX

W każdą sobotę w godz. 9.00-12.00 zapraszamy po produkty prosto od producenta

Targ Żywności i Rękodzieła

eco **GALA**

Wszystko dla Ciebie i Twojego Wnętrza.

Kultura wraca do życia

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego działalność wznawiają placówki artystyczno-kulturalne. Z powodu pandemii, zbliżający się sezon 2020/2021 będzie różnił się od poprzednich pod względem organizacji zajęć.

Już 3 września zostaną ponownie uruchomione zajęcia artystyczne w Miejskim Ośrodku Kultury. W nowym sezonie nie zabraknie zajęć plastycznych, ta-

epidemiologiczną, pracownicy ośrodka podejmą wszelkie kroki, aby dostosować ofertę zajęć do wytycznych w trakcie epidemii SARS-CoV-2 w Polsce, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 19.06.2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Szczegółowa oferta oraz informacje dotyczące zapisów będą na bieżąco zamieszczane na stronie internetowej

Miejskie Centrum Profilaktyki wznowiło większość form działalności jeszcze na przełomie maja i czerwca, kiedy zniesiono najdotkliwsze obostrzenia sanitarne. – Cały czas pracujemy w bezpośrednim kontakcie z indywidualnymi podopiecznymi – mówi Ewa Kossowska, szefowa placówki. – Punkty konsultacyjne działają w sposób otwarty i ciągły. Asystenci rodzin też pracują normalnie. Grupy terapeutyczne nie funkcjonowały, ale wszyscy ich członkowie objęci zostali opieką indywidualną. Poradnictwo psychologiczne i prawne także jest kontynuowane. Na finiszu jest remont generalny ośrodka. Jego zakończenie zaplanowano na początek września.

W MCP nie ruszyła jedynie świetlica dla najmłodszych. Jednak placówka już przygotowuje się do naboru. Jej start przewidziano na 1 września, gdy ponownie zostaną uruchomione szkoły. – Chyba, że sytuacja epidemiologiczna pogorszy się na tyle, że będziemy musieli dostosowywać się do aktualnych wymagań. Będziemy o tym informować na bieżąco – dodaje E. Kossowska.

sls



necznych, teatralnych czy ruchowych. Bogata oferta warsztatów zostanie skierowana zarówno do dzieci i młodzieży, jak i dorosłych.

W związku z obecną sytuacją

MOK (<https://mok.swidnik.pl/>) oraz fanpaga na facebooku (<https://www.facebook.com/mok.swidnik>) Kontakt również pod nr tel. 531 809 210 oraz drogą mailową: mok@mok.swidnik.pl.

Strefa pełna historii

Motocykle, dokumenty, pamiątki, ciekawostki z lotniczego życia miasta i jego burzliwych dziejów. To wszystko znajdziemy w Strefie Historii, którą od września można odwiedzać od poniedziałku do soboty.

Strefa Historii została otwarta 7 września 2013 roku. W ramach wystawy stałej pt. „Świdnik – miasto wolności i marzeń” zgromadzono w niej pamiątki związane z naszym miastem. Projekt był dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Miejskie muzeum jest zlokalizowane na II piętrze Galerii „Venus”. Ekspozowane są w nim artefakty dokumentujące zmiany zachodzące w Świdniku. Zbiory szczególnie obejmują: dokumenty związane z tradycjami lotniczymi, Świdnickim Lipcem i stanem wojennym, pamiątki związane z działalnością FKS Avia, klubem Iskra, kinem Lot, życiem społeczno-kulturalnym mieszkańców oraz efekty pracy adeptów pracowni modelarskiej. Szczegółne miejsce zajmuje kolekcja motocykli WSK wraz z pamiątkami związanymi z ich historią i produkcją.

W Strefie Historii organizowano dotąd wystawy czasowe, pokazy filmów i fotografii, wieczory autorskie, turnieje gier planszowych, prelekcje, wykłady, gry miejskie oraz zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży.

Od września zbiory można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 15.00. Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym do Strefy można się wybrać również w sobotę lub zwiedzić ją z przewodnikiem (tel. 603 644 806, 81 745 0410).

Wszelkie informacje są dostępne na stronie www.mok.swidnik.pl.

Zrób fotkę i zgarnij aparat

Nagrody już czekają! Zapraszamy do naszego konkursu „Aparat za fotkę”.

Zabawa organizowana przez portal swidnik.pl ma już swoją tradycję i wielbicieli. Fotografie ocenia profesjonalne jury, które nigdy nie ma łatwego zadania. Drugą nagrodę przyznają internauci, oddając „lajki”, na ich zdaniem najlepsze zdjęcia.

– Fotografie są bardzo różnorodne, często wyjątkowo kreatywne



i odkrywczę. Ocenianie prac to pasjonująca przygoda – mówią organizatorzy konkursu.

Aby wziąć udział w zabawie należy przesłać zdjęcie lub kilka (max. 5 fotografii od jednego autora) i

wypełnioną kartę zgłoszeniową na adres: portal@poczta.e-swidnik.pl. Fotki muszą znaleźć się w skrzynce redakcyjnej najpóźniej 20 września. Wyniki zostaną ogłoszone do 30 września. Osoby biorące udział w konkursie muszą być pełnoletnie. Regulamin konkursu i karta zgłoszenia są dostępne na stronie swidnik.pl.

nat

WRZESIEŃ KINO LOT

DATA	GODZINA	TYTUŁ	PRODUKCJA	WIEK
1-3	14:00	O CZYM MARZĄ ZWIERZĘTA	Australia	b/o
	16:00	NOWI MUTANCI	USA	15
	18:00	NOWI MUTANCI	USA	15
	20:00	ZIEJA	Polska	15
4-10	14:00	ZIEJA	Polska	15
	16:00	NOWI MUTANCI	USA	15
	18:00	NOWI MUTANCI	USA	15
	20:00	PĘTLA	Polska	18
11-17	15:30	MULAN 2D	USA	12
	17:45	MULAN 3D	USA	12
	20:00	PĘTLA	Polska	18
18-20	13:30	25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY	Polska	15
	15:30	MULAN 3D	USA	12
	17:45	MULAN 2D	USA	12
	20:00	25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY	Polska	15
21-24	15:30	MULAN 3D	USA	12
	17:45	MULAN 2D	USA	12
	20:00	25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY	Polska	15
25-29	14:00	WOJTŁA. ŚLEDZTWO	Hiszpania	15
	15:45	TARAPATY 2	Polska	7
	17:45	25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY	Polska	15
	19:45	JAK NAJDALEJ STĄD	Polska	15
30	14:00	TARAPATY 2D	Polska	7
	15:45	JAK NAJDALEJ STĄD	Polska	15
	17:45	25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY	Polska	15
	19:45	WOJTŁA. ŚLEDZTWO	Hiszpania	15

Film w polskiej wersji językowej

kino Lot zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze
szczegóły na stronie kino.mok.swidnik.pl

REKLAMA



CUK | UBEZPIECZENIA

ZADZWOŃ LUB PRZYJDŹ PO BEZPŁATNĄ KALKULACJĘ

Placówka w Świdniku
ul. Niepodległości 18
tel. 81 307 03 81/kom. 537 900 767

pon.- pt. 9:00 -17:00
sob. 9:00 -12:00

UBEZPIECZAMY RÓWNIEŻ: DOMY | MIESZKANIA | PODRÓŻE | ŻYCIE | FIRMY

Przykładowe ceny OC na podstawie wykonanych kalkulacji

pojemność silnika	Świdnik
do 900 cm ³	171 zł
901 cm ³ – 1300 cm ³	330 zł
1301 cm ³ – 1500 cm ³	351 zł
1501 cm ³ – 1600 cm ³	368 zł
1601 cm ³ – 1800 cm ³	402 zł
1801 cm ³ – 2000 cm ³	419 zł
powyżej 2000 cm ³	430 zł

TU OBLIŹYSZ KOSZT POLISY PUNKTAMI PAYBACK

PAYBACK

RG TAXI ŚWIDNIK

DOJAZD DO KLIENTA GRATIS!

PRZEWÓZ OSÓB I BAGAŻU
PRZESYŁKI KURIERSKIE
ATRAKCYJNE STAWKI PRZY WYJAZDACH ZA MIASTO
ATRAKCYJNE ZNIŻKI DLA SENIORÓW

PŁATNOŚĆ KARTĄ

791 572 072

Z TYM KUPONEM 10% ZNIŻKI

Sport multimedialny

Ma być wielofunkcyjne i nowoczesne. Będą z niego korzystać, między innymi, siatkarze z drużyny seniorskiej i młodzieży adepci tej dyscypliny sportu. Władze miejskie zapowiadają rozpoczęcie przygotowań do budowy centrum multimedialnego. Jeszcze w tym roku ogłoszą przetarg na opracowanie dokumentacji nowego przedsięwzięcia.

Blisko dwa miesiące temu został otwarty nowy kompleks basenów, który od początku cieszy się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców. Równocześnie rozpoczęły się rozmowy dotyczące budowy hali sportowej. Tym bardziej, że siatkarska drużyna MKS Avia zdobyła awans

sponsorską z Bogdanką S.A. Lubelski Węgiel. Spółka zdecydowała się wesprzeć finansowo pierwszą drużynę siatkarską, ale również dofinansować szkolenia dla młodych adeptów piłki siatkowej. – Zależy nam na sportowym sukcesie drużyn z Lubelszczyzny, ale także na wychowaniu młodzieży. Dlatego wraz z Radosławem Szczerbą, prezesem klubu, ustaliliśmy rozpoczęcie programu zakładającego skupienie wokół Avii szkolenia siatkarskiej młodzieży z całego regionu. Mam nadzieję, że za kilka lat będziemy mogli pochwalić się wychowankami, którzy wystąpią w pierwszej drużynie – mówił Artur Wasil, prezes spółki. Żeby jednak wcielić cele w życie,

Będziemy się starali skorzystać z dofinansowania z programów Ministerstwa Sportu, ale nie chcemy sobie zamykać drogi również do środków europejskich czy z Funduszu Inwestycji Samorządowych – tłumaczy Ewa Jankowska, sekretarz miasta.

– Dodatkowo stworzenie obiektu multifunkcyjnego pozwoli na lepsze wykorzystanie go w sposób biznesowy, a tym samym obniży koszty jego utrzymania. W budżecie miejskim znalazły się pierwsze pieniądze na rozpoczęcie przygotowań do budowy. – Mamy 170 tys. zł, które zostaną przeznaczone na opracowanie projektu inwestycji. Przetarg na wykonanie dokumentacji ogłosimy jeszcze w tym roku.



do Tauron 1 ligi.

– Myślę, że się to uda i znajdziemy wiele osób, które zechcą nam w tym przedsięwzięciu pomóc. Naszym ambitnym zamiarem jest stworzenie ze Świdnika centrum sportu profesjonalnego i szkolnego – zapowiadał burmistrz Waldemar Jakson.

Idea jest śmiała, ale już zaczęła przechodzić do etapu realizacji. Kilka tygodni temu przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego Avia podpisali umowę

potrzebna jest nowa infrastruktura. W tej chwili siatkarze korzystają z obiektów przy Szkole Podstawowej nr 7, ale władze miasta już planują budowę kolejnego obiektu. Co ciekawe, nie będzie to zwykła hala.

– Chcemy stworzyć centrum multimedialne. Pod tą nazwą kryje się oczywiście budowa hali, ale rozumianej jako obiekt multifunkcyjny. Chcemy jak najszybciej zabiegać o fundusze zewnętrzne na realizację tego przedsięwzię-

W przyszłym chcemy już wpisać rozpoczęcie budowy centrum multimedialnego do budżetu – mówi E. Jankowska.

Na razie jeszcze nie wiadomo, gdzie nowy obiekt mógłby powstać. – Mamy kilka propozycji. Natomiast ostateczną lokalizację uzależniamy także od możliwości zdobycia środków zewnętrznych – dodaje sekretarz miasta.

kal

Sukces Parku Avia

Dobre wyniki finansowe, wiele pochybnych opinii i, co najważniejsze, sympatia mieszkańców Świdnika i przyjezdnych. Park Avia kończy właśnie drugi miesiąc funkcjonowania. Sezon plenerowy zakończy 6 września.

Średnio świdnickie baseny odwiedza od 300 do nawet tysiąca osób dziennie. W ciągu blisko dwóch miesięcy funkcjonowania (od 5 lipca do 25 sierpnia) Park Avia miał już prawie 33 tys. klientów. Dochód ze sprzedanych biletów przekroczył 462 tys. zł.

– Jesteśmy zadowoleni z zarządzania obiektami. Koszty bieżące ich funkcjonowania nie obciążają znacząco budżetu miasta. To oznacza, że zgodnie z założeniami, stać nas na posiadanie i utrzymanie takiego obiektu – mówi Ewa Jankowska, sekretarz miasta. – Wiemy także, że dobrym rozwiązaniem było uruchomienie równocześnie basenów otwartych i pod dachem. W ciepłe dni największym zain-

teresowaniem cieszą się obiekty zewnętrzne, natomiast w razie niepogody, chętni i tak odwiedzają Park Avia. Korzystają wówczas z basenów wewnętrznych. Pływalnię „pod chmurką” od otwarcia odwiedziło ponad 21 tys. klientów. Blisko 8,7 tys. gości wybrało się na basen pod dachem. Ponad 2,5 tys. osób

Do 25 sierpnia 68 osób było w ich posiadaniu.

Na ostatniej sesji radni nieznacznie zmienili regulamin funkcjonowania obiektów. Wśród nowych zapisów znalazł się również jeden dotyczący terminu zakończenia sezonu letniego. Już wiadomo, że baseny zewnętrzne będą funkcjonowały do pierw-



skorzystało z zakupu łączonego biletu na pływalnię wewnętrzną i saunę.

W Parku Avia można także posługiwać się kartami sportowymi. Z wejściówki Multisport skorzystało dotąd 1546 razy. Od 1 sierpnia w obiektach działają również karty FitProfit. Dotąd użyło ich 67 osób. Park Avia zachęca także do zakupu własnych Kart Klienta.

szej niedzieli września włącznie. Nadal chętni będą mogli korzystać z obiektów pod dachem. Oprócz basenów i sauny już w połowie września ruszy nauka pływania dla dzieci i dorosłych. Wszelkie informacje o nowościach można znaleźć na stronie internetowej obiektów www.parkavia.pl.

kal

REKLAMA

RESET mikro
LED



Maseczki !
Przyłbice !!!
Rękawiczki !!!

i jak zwykle Oświetlenie LED

Oświetlenie - LED - Elektronika - Wagi - Tunery - Nawigacje - Latarki - Oprawki

Świdnik, Niepodległości 24
czynne pn-pt 8:30 :17:30
sobota 9-13
info@24sklep.pl tel 81 460 25 00
www.24sklep.pl



Pickup



REKLAMA

Pleskot
AKADEMIA TAŃCA

AKADEMIA TAŃCA

taniec towarzyski | salsa cubana
bachata | lady styling | zumba fitness
zumba kids | salsation fitness
pierwszy taniec

ZUMBA fitness **salsation** **ZUMBA kids**

DZIECI | MŁODZIEŻ | DOROŚLI

DOŁĄCZ DO NAS!
ul. Racławicka 9
www.taniec.swidnik.pl
tel. 604 935 801
 AkademiaStyluTanca

PRZYJDŹ
NAUCZYMY CIĘ MÓWIĆ

NICE & WISE
CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH

TEL. 504 285 034 **WWW.N-W.PL** **/NICE.WISE.SZKOLA**